エンジニアMTG - 報告書 #1067
2017.06.29 開発事業部MTG議事録
2017/06/29 14:32 - 匿名ユーザー

ステータス: 新規 開始日: 2017/06/29

優先度: 通常 期日:

担当者: 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

2017.06.29 エンジニアMTG 13:15～13:55 ＠7F会議室

出席者：野田社長、片山取締役、（敬称略）矢野、山本、中園、志波、秋山、Evan、Michael、吉田、植田、小澤、久保、中

川（書記）　●会議中の発言　★ToDo

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆halooSPACE

　・フォロー

◆コスらぼっ！

　・（Android）レイヤー名刺リリース　完了

　・（iOS)レイヤー名刺動作確認　作業中

　・各種フォロー

総ダウンロード数(前回比)

 Android：7,519(+78)

 iOS：15,147(+275)

総アンインストール数(前回比)

 Android：6,548(+65)

 iOS：(Appleデータ非公開)

DAU 1週間の平均(前回比)

 Android：136人(-16)

 iOS：153人(+5)

※2016年11月25日からAdMob導入。AdMobは月末に、無効なクリックの確認、調整が行われるので変動します。

収益(前回比)

2017年

 6月合計 ￥4,026(+1120)

 5月合計 ￥5,653

 4月合計 ￥3,729

 3月合計 ￥2,573

 2月合計 ￥3,094

 1月合計 ￥3,226

2016年

 12月合計 ￥2,759

 11月合計 ￥527

 10月合計 ￥455

 9月合計 ￥474

 8月合計 ￥1,832

 7月合計 ￥721

 6月合計 ￥535

 5月合計 ￥693

 4月合計 ￥7,076

 3月合計 ￥3,756

●コスらぼっ！はiOS版が人気

2025/05/15 1/5

　→現状iOS版を扱えるのは中園だけ

　→Android版はマイクだけで開発予定

　→Web版は小澤のみ予定

●伊藤忠の民泊サイト作成は白紙

●レイヤー名刺の課金コンテンツを実装する

　→フレームの有料販売

　→3パターン1セットで120円を想定

　→デザインは植田

★矢野・秋山→NASデータ移行（7/7）

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

（未報告）

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼ

・レイヤー名刺(Android)リリース

・レイヤー名刺(iOS)　作業、テスト

・まりちゃん、久保君フォロー

・商標登録の役務精査

●プロフィール画面がユーザーによって不具合が出ているので一旦戻す

◆テックプログレス講習会

【志波】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆社内業務

　・会社コーポレートサイト：TOP部動画が白くなる現象→静止画に差し替え予定

　・以下の２点を追加要望アリ

　　①防衛日報のM&Aについて → どの部分に挿入、展開するか

　　②Twitter広告認定代理店になった件について → 文言を作成したがSNS広告とカブる

　・比較サイトの作成：サイト構成について野島社長に作業内容をヒアリング中→確認待ち

　　　　　　　　　　　植田君にスケジュールの作成依頼→今日中に作成、明日には野島さんに確認

◆武蔵野観光開発

　・『水神苑』サイトデザインカンプ作成：下層ページ着手→先方様のトラブルで納期を１ヶ月延長

　・『深大寺動物霊園』：一部ページ構成を変更→先方様の確認中

◆GEO

　・ゲオトナLP作成：千島君にヒアリング

●来月頭に先方からアナウンスが来る予定

◆外注バナー作成

　・山佐『闘牌コロシアム』：大介さんよりバナー作成(リサイズ)依頼アリ→植田君に着手済

　・アルファポリス『Re:Monster』：2ケ月以上更新ナシ→大介さんに確認"問題ない"との事

【秋山】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！利用規約修正：投稿をコーポレイトサイトにも流用できるよう追記

◆BOOKOFF様：緊急サーバメンテ対応

◆新NAS設定：ユーザーアカウントとフォルダ作成（完了。データ引越し未着手）

2025/05/15 2/5

◆月額サイト「世界の山岳」

　・user管理画面修正（100％）

　・「ドコモ ケータイ払い」の追記要望に対応（完了）

◆武蔵野観光開発様

　・深大寺動物霊園のcss不具合調整

　・GoogleMap修正（完了）

　・向山様修正案のテストページ準備（完了。先方役員承認待ち）

◆TechProgress研修（3日目、4日目）

　・研修用ノートPCの準備：Bluetoothの接続に課題

　・武田社長の講義：たいへん興味深い講義でした。

◆IT KiDS社購入ノートPC見積り入手、MacBookPro機種選定

★コスらぼっ！HPのGit管理構築（7/7）

★矢野・秋山→NASデータ移行（7/7）

【Evan】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆cos-lab.web

　・WebView サーチBarの機能（完了）

●iOSのstudy

●次の課題はナビゲーション

◆ITKids

　・3D熊 2.0版（0％→85％）

【Michael】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆Coslab! Web

　・ログイン調査　完了

　　・ログイン機能追加（０％→１５％）

　・ユーザー検索機能（０％→１５％）

◆Coslab! Android

　・アプリの海外向け調査（１０％→４０％））

　・コード復習　完了

◆IT KiDS

　・Scratch project完了

　・2回研修

◆Visa更新

●祝！3年間！

【吉田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！イベント

　・6/13（火）情報リリース作業 （Twitterインプレッション：116,378、RT：791、お気に入り：669）

　　→イベント申込数：52名（コスプレイヤー44名、カメラマン8名）

　　→7月5日（水）10：30 深大寺 訪問予定

　　→7月6日（木）16：00 調布市産業振興課 訪問予定

　・深大寺奉賛会一覧、深大寺そば組合地図の相違確認

　・Twitter発信、アプリ内記事作成+プッシュ通知

2025/05/15 3/5

●チケットが使えるかの精査、告知が必要

◆コスらぼっ！

　・第7弾 インタビュー先コスプレイヤー（青影さん：フォロワー約11,000人）取材OK

　　→6/23(金)取材済、現在コスプレイヤーへレタッチ依頼中（7月初旬公開予定）

　・名刺機能プレスリリース（掲載先：ドワンゴジェイピーニュース、グノシー、Infoseek楽天、gooニュース 、ハッカドー

ル ）

　・コスらぼっ！施策会議参加

　・コスプレ衣装企業の情報をメール報告

　・有名コスプレイヤー事務所へ問い合わせ中

  ・施策資料修正中

　・Twitter社訪問

【中川】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆halooSPACE

　・Googleカレンダー連携[インポート]（0％→95％）

　・Googleカレンダー連携[インポートDB登録]（0→5％）

◆帝京平成大学への営業同行

【小澤】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！Web版制作

　・sitemap修正（完了）

　・利用規約更新（完了）

　・birthyearの非公開設定、1年ズレが発生することがある問題を修正（完了）

　・サーバーサイドで実行できる開発環境の構築（完了）

　・構造化データマークアップをReact, Redux, SPAでSSRを行わずに行う方法の調査（完了）

●Web版での「っぽい！」実装が次の課題

◆React学習

　・Reduxの実装（完了）

　・コスらぼっ！Web版の構造をなぞる（0%→15%）

【久保】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆＜Android＞「コスらぼっ！」

・NavigationDrawerに表示されるヘッダー画像が更新されない不具合の調査・修正(完了)

・タブに新しい項目を追加(着手)

●運営からの記事などをアプリ内からも見れるようにする

◆＜iOS＞「コスらぼっ！」

・レイヤー名刺画面・プロフィール画面のテスト作業(着手)

◆社内業務

・新しく購入したNASの機械に管理番号のシールを張る作業・ハードウェア管理台帳の更新(完了)

【植田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆ヤマサ

・闘牌コロシアムバナー修正(完了)

・追加バナー作成(対応中)

◆コスらぼっ！HP

・改修作業

└インタビュー記事にweb版へのリンク追加(完了)

2025/05/15 4/5

　　TOPページにweb版へのリンクを追加(～40%)

◆コスらぼっ！イベント

・深大寺ポスター修正

◆ITキッズ

・HP追加デザイン案作成

◆比較サイト

・スケジュール作成

◆エーポケ

・野島様との会議に参加

◆テックプログレス

・3日目、4日目の研修会に参加

◆コスらぼっ！

・新規アプリアイコン ラフ案出し

・9月スプラッシュアート

●8月頭を目標

●レイヤー名刺のデザイン依頼

●MTGで発表して、その場で許可をもらえる準備をする

●自社SEOサイトを作る、10月までに4サイト目標

【変更】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

●エンジニアMTGから開発事業部MTGに変更

●次回から書記係と別に、PCでの画面表示係を準備する

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

ToDo一覧（必ず締切り明記）

★秋山→コスらぼっ！HPのGit管理構築（7/7）

★矢野・秋山→NASデータ移行（7/7）

履歴

#1 - 2017/06/29 14:34 - 匿名ユーザー

- トラッカー を 機能追加 から 報告書 に変更

2025/05/15 5/5